
 

 

   
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Presidenziale n. 34/20 del 09.09.2020  
 

 

OGGETTO: Indagini geognostiche ed ambientali a supporto delle progettazioni definitive dei 

lavori di rettifica delle banchine Est ed Ovest del Porto di Catania - CIG 835321396D. Nomina 

Commissione di Gara per procedura di verifica delle offerte.  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04/04/2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la Delibera Presidenziale n. 22/20 del 21/05/2020, con la quale, in riferimento ai lavori di 

cui in oggetto, si approvava la documentazione tecnico economica elaborata dall'area tecnica e si 

impegnavano le somme necessarie copertura finanziaria per complessivi € 88.478,23; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta è stato fissato 

nella lettera d’invito per il 08/08/2020, ore 12:00; 

Considerato che è necessario nominare una commissione interna giudicatrice di gara deputata 

alle operazioni di verifica delle offerte, che si conclude con un giudizio di congruità o 

incongruità delle stesse offerte; 

Visto il Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni di 

gara per lavori, servizi e forniture e per la determinazione dei compensi dei commissari 

approvato da questa Autorità di Sistema Portuale, giusto Decreto del Presidente 07/2017 del 

02/10/2017 e successiva modifica del 08/06/2018; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice interna per la gara per le “Indagini geognostiche ed 

ambientali a supporto delle progettazioni definitive dei lavori di rettifica delle banchine Est ed 

Ovest del porto di Catania”, così composta: 

• Dott. Ing. Riccardo Lentini - Presidente della Commissione;  

• Dott. Davide romano - Componente;  

• Geom. Alfredo Francesco Franceschini - Componente; 

• Sig.ra Valeria La Rocca - Segretario verbalizzante. 

 
 

Il Segretario Generale      Il Presidente 

            Dott. Attilio Montalto                    Avv. Andrea Annunziata 

                                                                              


